RECURSO e NEGAR-LHE PROVIMENTO, acompanhando a posição
do relator descrita no Voto nº
121/2024/CPROC/GGREC/GADIP/ANVISA (SEI nº 3141511),
mantendo a decisão de cobrança dos valores referentes à
complementação de Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária
- TFVS, no valor de R$ 7.840,92 (sete mil, oitocentos e quarenta
reais e noventa e dois centavos).

A possibilidade de cobrança iniciou-se após intimação
da decisão que julgou a apelação interposta nos autos do
processo nº 0035428-04.2016.4.01.3400, movido pela
Associação Brasileira das Indústria de Produtos de Limpeza e